4 IZIA lrﬁ?éff: 5 ’ﬁ) :
’ %l‘cpera'nr::y'\ i@" £ W) W *

Comuse di Cap&eﬁl < arl, 410 del Regolamano secante aueve
. Y

'—'."iimer-.’.o amrainigiral

0, SPLIOVANS COH
o o p

s piee A g a

s . it A GO 14 ‘7{-‘1‘.‘” Si fe

{Provincia di Sa[gﬁgggm creretare di Polisn L uii'a

aell’ wmiraticria 84 | C?ﬁ&_ib‘él ,!'.-, E

. . . saganig procemimeanto i ‘:i_"— N ol e

Settore III: Gestione del terrltogicémrslmma uslcon oo g o
Corse Vitorio Emanusle, 84047 Cﬂpacc@}?ﬁ@i}t@%@%’ %é Ty s ;

Email seitoreterso@comune § jq kN Fd ;

Ordinanza n. Zg}’f
‘ 'Qggett'o_': Cava del Petrale — messa in sicurezza.
IL SINDACO

Premesso che in data 21 agosto 2009 con protocolio n. 33532 & pervenuta dal
Corpo Forestale dello Stato — Stazione di Foce Sele, comunicazione di notizia di reato a
carico del sig. Paolino Antonio nato a Capaccio (SA) il 9.3.1938, ivi residente alla via
Petrale n. 11, per aver continuato le attivith estrattive nella cava del Petrale in agro di
questo Comune, ubicata nella omonima localith e riportata in catasto al foglio di mappa
n. 26, particelle n, 4, 15, 18, 19, 127, 138, 243;

Che la attivita di cava in oggetto tisnita interdetia e che la stessa cava trovasi sotto-
posta a sequestro dalla Struttura cave della Sezione Provinciale del Genio Civile della
Regione Campania giusto da ultimi Decreti Dirigenziali:

—  n, 28 del 28.1.2005 di sospensione dei lavori di scavo,

— 1. 60 del 21.4.2006, di rigetto alla prosecuzione, sanzione e obbligo di ripristino

ambientale;

~ 1. 395 del 22,10.2009, di sospensione dei lavori,

Che la cava & sottoposta a sequestro dalla A.G. per la reiterazione della attivith di scavo
in assenza di titolo;

che la cava del Petrale allo stato risulta classificata come CHIUSA ai sensi
dell’art, 3 delle N.t.a. de] P.R.A.E. Campania (LL.RR. n. 54/85 ¢ 17/95), ed ubicata in
area di crisi;

rilevato che con il Decreto n. 395/523 del 22.10.2009 della Giunta Regionale
della Campania AGC - LL.PP. - QO.PP. attuazione — espropriazione, viene ordinato al
sig. Paolino Antonio in qualith di proprietario dell’area ’esecuzione di lavori di messa
in sicurezza dei fronti di scavo a salvaguardia della pubblica e privata incolumita con la
realizzazione di una barriera di massi presenti in area di cava, ad una distanza di circa m
50 dal piede dei fronti di cava;

che con comunicazione prot. n. 46914 del 23.11.2009 della Giunta Regionale
della Campania AGC - LL.PP. - OO.PP. attuazione — espropriazione, da sopralluogo
effettuato da personale della struttura cave in data 7.10.2009, si ribadisce la presenza di
condizioni di pericolo, emergendo I’impeHente urgenza di messa in sicurezza dell’area
di cava;

Considerato che le rilevate condizioni dei fronti di cava determinano ung situa-
zione di pericolo per pubblica e privata incolumit;

Ritenuta pertanto 1'urgenza di consentire al sig. Paolino Antonio in qualita di
proprietario di effettuare gli interventi per la immediata messa in sicurezza dei fronti di
cava con le necessarie opere e misure occorrenti, restando la stessa obbligata alla realiz-
zazione degli stessi previa presentazione di apposito progetto da approvare a cura della
Amministrazione Regionale ~ Settore Provinciale del Genio Civile di Salerno;

messa in sicurezza cava paolino paeina 1



X oice ! og‘,n%-(%é&;

COMILTE ML hoa D BROYESTL
8 PR B0 e

" absie. PAOLINO ANTONIO nato a Capaccio (SA) 1 3534978 ed-ivid

*
Ut

ool

L N

Visto ’art. 54, comma 2 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
Visto il vigente regolamento Comunale;

Visto il D.P.R. 6 giugno 2001, n. 380,

Salva e impregiudicata I’azione penale;

ORDINA

Petrale n. 11, stante la situazione di pericolo in atto per pubblica e. prive incolumitd, la
Messa in sicurezza dei fronti di cava secondo i modi ed i tempi'in 54 dal Decreto Di-
rigenziale della Regione Campania n. 395/523 del 22,10.2009, previa comunicazionc al
Settore 111 di questo Comune, del progetto approvato dal competente Settore Provinciale
del Genio Civile, fermo restando I’obbligo del ripristino ambientale dell’area da ese-

guirsi previa approvazione di progetto di recupero;

CON AVVERTENZA
Che in caso di inadempienza si procedera a termini di legge con denuncia all’ Autoritd
Giudiziaria
INFORMA

Che nel caso Parea sia soggetta a sequestro da parte dell’ Autorita Giudiziaria & onere
del responsabile dell’abuso richiedere il dissequestro ai fini dell’ ottemperanza. Tale
richiesta dovrh essere presentata in tempo utile alla competente autorita al fine di evitare
I applicazione delle ulteriori sanzioni illustrate al punto precedentc € pertanto si fa ob-
bligo di informare questo ufficio, mediante il deposito di copia della richiesta di disse-
questro.

DISPONLE
Che il presenie provvedimento venga notificato alla parte sig. PAOLINO ANTONIO
come in premessa generalizzato; :
Al Corpo Forestale dello Stato — Comando Stazione di Foce Sele
Alla Giunta Regionale della Campania AGC - LL.PP. - OO.PP. attuazione — espropria-
zione - Settore Provinciale del Genio Civile di Salemo;
Al Comando Polizia Municipale;
Al Responsabile del Settore 111 del Comune di Capaccio;
All’ Ufficio Territoriale del Governo - Prefettura di Salerno, Area V.

COMUNICA
Che avverso la presente ordinanza & ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale
avanti al Tribunale amministrativo regionale competente pet territorio secondo le moda-
lita di cui alla legge 6 dicembre 1971, n. 1034, ovvero & ammesso Ticorso straordinario
al Capo dello Stato ai sensi del decreto del Presidente della Repubblica 24 novembre
1971, n. 1199, rispettivamente entro 60 ¢ 120 giorni dalla data di avvenuta notificazione
del presente atto.

oh e : =

Cale,

s Buande W

cohonds i odm e -




